
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

 Delibera Commissariale n°   497    del  10.08.2020. 
 

OGGETTO: Prog. A/G.C. 140 – Interventi per l’ammodernamento della rete irrigua con 

sostituzione delle condotte esistenti in cemento amianto. Lavori in economia: lavori e 

forniture da effettuarsi previsti in progetto e non realizzati dalla ditta appaltatrice – Opere 

non eseguite. CIG: 5197629323 CUP: B74B10000110001 – Liquidazione anticipazione 

contrattuale alla ditta Centrotubi S.r.l. di Montesilvano.- 

 

 

L’anno duemilaventi, il giorno dieci (10) del mese di agosto (08) in Chieti, presso il 

Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, nominato 

con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria Simone, in 

qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dirigente Tecnico, Ing. Cesare 

Garofalo, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

- che con delibera commissariale n. 20 del 24.01.2020 è stata autorizzata l’esecuzione 

d’ufficio dei “lavori incompiuti dall’impresa inadempiente” così come richiesto dalla 

Commissione di Collaudo, individuando quali procedure da seguire, quelle indicate 

all’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 come modificato dal D.L. 32/2019 

convertito con la L. 55/2019; 

- che con delibera commissariale n. 39 del 14.02.2020 è stato approvato il progetto 

“A/G.C. 140 – Interventi per l’ammodernamento della rete irrigua con sostituzione delle 

condotte esistenti in cemento amianto. Lavori in economia: lavori e forniture da 

effettuarsi previsti in progetto e non realizzati dalla ditta appaltatrice – Opere non 

eseguite”; 

- con delibera commissariale n. 335 del 12.06.2020 i lavori sono stati affidati alla ditta 

Centrotubi S.r.l. con sede in Montesilvano (PE), Via Napoli n. 8, per l’importo di € 

54.646,59 oltre IVA; 

- in data 13.07.2020 è stato sottoscritto il contratto d’appalto e i lavori sono stati consegnati 

in pari data, giusto verbale sottoscritto dalle parti intervenute; 



- la ditta Centrotubi S.r.l., in allegato alla nota trasmessa via pec il 21.07.2020 ed acquisita 

in pari data al protocollo consortile al n. 5012, ha inoltrato, ai sensi di quanto previsto 

all’art. 35, comma 18, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., così come modificato dall’art. 207, 

comma 2, del D.L. 34/2020, la richiesta dell’anticipazione contrattuale del 30% pari a 

complessivi € 16.393,97, con  fattura elettronica n. 219 del 27.07.2020, allegando la 

prescritta polizza fideiussoria n. 69/02/561288389 rilasciata dalla Amissima 

Assicurazioni S.p.A.;  

          Preso atto della relazione pervenuta dal Responsabile del Procedimento, dott.ssa 

Angela Berarducci, con la quale propone la liquidazione dell’anticipazione contrattuale 

richiesta dalla ditta Centrotubi S.r.l. per l’importo complessivo di € 16.393,97 comprensivo 

d’IVA con copertura nel quadro economico di concessione alla voce “lavori”, Cap. 81; 

Preso atto che l’impegno sul bilancio consortile è stato assunto con la citata delibera 

commissariale n. 39 del 14.02.2020 al Cap. 81 denominato “Lavori in concessione - Residui 

2016, consuntivo 2018” del Bilancio di Previsione consortile 2020; 

 Ritenuto procedere all’aggiudicazione così come proposto; 

       Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di autorizzare la liquidazione della fattura n. 219 del 27.07.2020 quale anticipazione 

contrattuale, come proposto dal Responsabile del Procedimento, in favore della ditta 

Centrotubi S.r.l. con sede in Montesilvano (PE), Via Napoli n. 8, per l’importo di € 

16.393,97 di cui di cui € 13.437,68  quale imponibile ed € 2.956,29 per I.V.A. per i 

lavori “Prog. A/G.C. 140 – Interventi per l’ammodernamento della rete irrigua con 

sostituzione delle condotte esistenti in cemento amianto. Lavori in economia: lavori e 

forniture da effettuarsi previsti in progetto e non realizzati dalla ditta appaltatrice – 

Opere non eseguite. CIG: 5197629323 CUP: B74B10000110001”; 

3) di prendere atto che l’impegno è stato assunto con la delibera commissariale n. 39 del 

14.02.2020 al Cap. 81 denominato “Lavori in concessione - Residui 2016, consuntivo 



2018” del Bilancio di Previsione consortile 2020; 

5) Di dare incarico al R.U.P. per ogni adempimento conseguente alla presente detta 

aggiudicazione; 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore          12,00             del giorno                11.08.2020                 alle ore         13,00 

del giorno 14.08.2020 

Chieti, lì 14.08.2020    Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


